
Jedlí
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.931216N, 16.794733E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 993 ha

Počet obyvatel: 663 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.obecjedli.cz

Současnost obce Jedlí
 
V obci je vybudován vodovod, chybí zde ovšem kanalizace a také není zaveden plyn. K vybavenosti dále
patří dva obchody se smíšeným zbožím, restaurace a autobusová zastávka. V budově obecního
úřadu má kromě správních orgánů sídlo i pošta a hasičská zbrojnice. Sál a předsálí kulturního
domu slouží pro různé společenské akce, jako jsou zábavy, plesy, schůze a také jako tělocvična pro
stolní tenisty, volejbalisty, nohejbalisty, florbalisty a cvičení žáků. Poblíž kulturního domu jsou venkovní
tenisové kurty a volejbalové, nohejbalové i fotbalové hřiště. Základní škola pro 1. až 5. ročník je
dvojtřídní a navštěvuje ji 20 dětí. V budově se rovněž nachází i jednotřídní mateřská školka.
V obci je nově otevřený Domov důchodců pro občany s Alzheimerovou chorobou, který spravuje Krajský
úřad Olomouc. Domov slouží asi 45 obyvatelům a pečuje o ně téměř 40 zaměstnanců. Hodně
občanů dojíždí za prací do Štítů, Zábřehu, Lanškrouna a Šumperka.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5506/jedli/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:30:38


